
ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ВАРАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

№ 2025 року

Про затвердження
в новій редакції паспортів 
бюджетних програм на 2025 рік

W
О) !

1250'11 
1 469”

" 
0 0 0 0 

1

м. Вараш

Відповідно до статей 20, 22 Бюджетного кодексу України, наказу 
Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року № 836 «Про деякі 
питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 
вересня 2014 року за №1103/25880 (із змінами), наказів начальника Вараської 
міської військової адміністрації Вараського району Рівненської області від 16 
грудня 2024 року №331 «Про бюджет Вараської міської територіальної громади 
на 2025 рік», від 25 грудня 2024 року №345 «Про внесення змін до наказу 
начальника Вараської міської військової адміністрації від 16 грудня 2024 року 
№331», від 28 лютого 2025 року №46 «Про внесення змін до бюджету 
Вараської міської територіальної громади на 2025 рік», враховуючи 
погодження фінансового управління виконавчого комітету Вараської міської 
ради від 24 березня 2025 року, керуючись підпунктом 3.7.2 пункту 3.7 розділу З 
Положення про Департамент соціального захисту та гідності виконавчого 
комітету Вараської міської ради, затвердженого рішенням Вараської міської 
ради від 14 квітня 2021 року № 309

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити в новій редакції паспорти бюджетних програм на 2025 рік 
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської 
міської ради за КПКВК МБ:

0812010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню»;
0812111 «Первинна медична допомога населенню, що надається 

центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги».

2. Контроль за виконанням наказу зал

Директор департаменту
И КО ДЕПАРТАМЕНТ СОЦ.ЗАХИСТУ ТА ГІДНОСТІ 

44-Нод-25-7120 від 25.03.2025
Підписання ДИРЕКТОР ТАЛАХ НАТАЛІЯ ОЛЕКСА 
5E984D526F82F38F0400000020BB63019EF21805

РІВНА

ТАЛАХ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

03, ЛоЛї м

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0812010 2010 0731
Багатоирофільна стаціонарна медична допомога населенню

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

1753200000

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 10 547 933,00 гривень, у тому числі загального фонду 10 381 333,00 гривень та

спеціального фонду 166 600,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України "Про місцеве самоврядування в України", "Основи законодавства України про охорону здоров'я", "Про 
забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення", наказ МФУ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та 
результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Охорона здоров'я", рішення міської ради " Про затвердження комплексної програми «Здоров’я» на 2022 - 
2025 роки", рішеннями міської ради, рішеннями виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови та інші, наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 
16.12.2024 №331 "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 25.12.2024 №345 «Про внесення 
змін до наказу начальника Вараської міської військової адміністраці від 16 грудня 2024 року №331», наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 28.02.2025 №46 
"Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Створення належних умов щодо покращення та удосконалення якості надання медичної допомоги населенню, підвищення якості та ефективності надання медичних послуг

7. Мета бюджетної програми
Підвищення рівня надання медичної допомоги та збереження здоров'я населенню



8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Забезпечення надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної медичної допомоги

9.1 Іапрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення надання населенню амбулаторно-поліклінічної та стаціонарної медичної 
допомоги (оплата енергоносіїв)

10 381 333,00 166 600,00 10 547 933,00

УСЬОГО 10 381 333,00 166 600,00 10 547 933,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої/ регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
І Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 2 516 533.00 166 600,00 2 683 133,00

Усього 2 516 533,00 166 600,00 2 683 133,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Обсяг видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 7 864 800,00 0,00 7 864 800,00
Обсяг видатків на придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування
грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 0,00 166 600,00 166 600,00

Обсяг видатків на придбання медикаментів та перев'язувальних 
матеріалів

грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 259 133,00 0,00 259 133,00

Обсяг видатків на придбання обладнання та інвентарю грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 92 400,00 0,00 92 400,00
Обсяг видатків на оплату праці працівникам Центру психічного 

здоров’я
грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 1 740 867,50 0,00 1 740 867,50

Обсяг видатків для забезпечення проведення медичних оглядів осіб, 
які організовуються Територіальними центрами комплектування та 

соціальної підтримки на базі лікарні
грн.

Розрахунок видатків на 2025 рік
259 132,50 0,00 259 132,50

Обсяг видатків на будівельно - монтажні та пусконалагоджувальні 
роботи

грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 165 000,00 0,00 165 000,00

продукту
Загальна опалювальна площа приміщень кв. м. Технічна документація 24 358,10 0,00 24 358,10

Кількість одиниць придбаного обладнання од. Розрахунок видатків на 2025 рік 0,00 7,00 7,00
Кількість одиниць придбаного обладнання та інвентарю ид. Розрахунок видатків на 2025 рік 7,00 0,00 7,00

Кількість посад для оплати праці працівникам Центру психічного 
здоров'я

од. Розрахунок видатків на 2025 рік 7,00 0,00 7,00

Кількість посад для оплати праці працівникам лікарні (залучені до 
складу ВЛК)

од. Розрахунок видатків на 2025 рік 8,00 0,00 8,00

Кількість послуг на виконання будівельно - монтажних та 
пусконалагоджувальних робіт

послуга Розрахунок видатків на 2025 рік 1,00 0,00 1,00



4

Наталія ТАЛАХ 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

ефективності
Середні витрати на комунальні послуги на 1 м.кв. грн. Розрахункова величина (7864800 

грн /24358,1 кв.м)
322,88 0,00 322,88

Середні витрати на придбання одиниці обладнання грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 0,00 23 800,00 23 800,00
Середні витрати на придбання одиниці обладнання та інвентарю грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 13 200,00 0,00 13 200,00
Середні витрати на оплату праці працівникам Центру психічного 

здоров'я
грн/місяць Розрахункова величина (1740867,50 

грн /9 місяців)
193 429,72 0,00 193 429,72

Середні витрати на оплату праці одного працівника лікарні грн/місяць Розрахункова величина (259132 
грн / 8 посад/2 міс.)

16 195,78 0,00 16 195,78

Середні витрати будівельно - монтажних та пусконалагоджувальних 
робіт

грн. Розрахункова величина (165000 
грн /1 послугу)

165 000,00 0,00 165 000,00

якості
Відсоток забезпечення коштів на комунальні послуги та інші 

енергоносії
відс. Розрахункова величина (7864800 

грн/7864800 грн. *100)
100,00 0,00 100,00

Відсоток забезпечення обладнанням відповідно до потреби відс. Розрахункова величина (7 шт. / 7 
шт.*100)

0,00 100,00 100,00

Відсоток забезпечення обладнанням та інвентарем відповідно до 
потреби

відс. Розрахункова величина (7 шт. / 7 
шт.*100)

100,00 0,00 100,00

Відсоток використання коштів для оплати праці працівникам Центру 
психічного здоров'я відс.

Розрахункова величина (1740867,50 
грн / 1740867,50 грн)* 100 100,00 0,00 100,00

Відсоток використання коштів на оплату праці працівникам лікарні
відс.

Розрахункова величина (259132,50 
грн/259132,50 грн *100)

/У
100,00 0,00 100,00

Відсоток забезпечення коштами на будівельно - монтажні та 
пусконалагоджувальні роботи

відс. Розрахункова величина (165000 
. гри / 165000 грн)

100,00 0,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

(Дата погодження)
м.п.

(підпис)

Валентина ТАЦЮК
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ
Департаменту соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської 
ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

^.ОЗ. М

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0800000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

2. 0810000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

Департамент соціального захисту та гідності виконавчого комітету Вараської міської ради

(найменування відповідального виконавця)

44383982

(код за ЄДРПОУ)

3. 0812111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, іцо надасться 
центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги 1753200000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 1 320 000,00 гривень, у тому числі загального фонду 620 000,00 гривень та

спеціального фонду 700 000,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України, Бюджетний кодекс України, Закони України "Про місцеве самоврядування в України", "Основи законодавства України про охорону здоров'я", "Про 
забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення", наказ МФ та МОЗУ від 26.05.2010 №283/437 "Про затвердження Типового переліку бюджетних програм та 
результативних показників їх виконання для місцевих бюджетів у галузі "Охорона здоров'я", рішення міської ради "Про затвердження комплексної програми "Здоров’я" на 2022-2025 
роки", рішеннями міської ради, рішеннями виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови та інші, наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 
16.12.2024 №331 "Про бюджет Вараської міської територіальної громади на 2025 рік", наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 25.12.2024 №345 «Про внесення 
змін до наказу начальника Вараської міської військової адміністраці від 16 грудня 2024 року №331», наказ начальника Вараської міської військової адміністрації від 28.02.2025 №46 
"Про внесення змін до бюджету Вараської міської територіальної громади на 2025 рік".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Створення належних умов щодо покращення та удосконалення якості надання медичної допомоги населенню, підвищення якості та ефективності надання медичних послуг

7. Мета бюджетної програми
Зміцнення та поліпшення здоров’я населення шляхом забезпечення потреб населення у первинній медичній допомозі



8. Завдання бюджетної програми
№ з/п Завдання

1 Забезпечення оплати комунальних послуг та енергоносіїв

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5

1 Забезпечення закладу фінансовими ресурсами на оплату комунасльних послуг та 
енергоносіїв

620 000,00 700 000,00 1 320 000,00

УСЬОГО 620 000,00 700 000,00 1 320 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5
1 Комплексна програма "Здоров'я" на 2022 - 2025 роки 0,00 700 000,00 700 000,00

Усього 0,00 700 000,00 700 000,00

11. Результативні показники бюджетної програми

Наталія ТАЯ АХ 
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

№ з/п Показники Одиниця 
виміру Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5 6 7
затрат

Обсяг видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв грн. Розрахунок витрат на комунальні 
послуги на 2025 рік

620 000,00 0,00 620 000,00

Обсяг видатків на придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування

грн. Розрахунок видатків на 2025 рік 0,00 700 000,00 700 000,00

продукту
Загальна площа приміщень м.кв. технічна документація 2 094,60 0,00 2 094,60

Кількість одиниць придбаного обладнання од. Розрахунок видатків на 2023 рік 0,00 4,00 4,00
ефективності

Середні витрати на комунальні послуги на 1 м.кв. грн. розрахункова величина: 620000,00 
грн./2094,6 м.кв.

296,00 0,00 296,00

Середні витрати на придбання одиниці обладнання грн. Розрахункова величина (700000 
грн / 4 од.)

0,00 175 000,00 175 000,00

якості
Динаміка витрат на комунальні послуги на 1 м.кв.порівняно з 

попереднім роком
відс. розрахунком величина: 

(296/2^7,90)* 100 124,00 0,00 124,00

Відсоток забезпечення обладнанням відповідно до потреби відс. Розрахункова величина (4 од. /4 од. 
*100)

0,00 100,00 100,00

Директор департаменту

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове управління виконавчого комітету Вараської міської ради 
(Назва місцевого фінансового органу)

Начальник фінансового управління

£>3. £02S~
(Дата погодження)

І 0 Т

t

г х
•

О F X

Валентина ТАЦЮК
(Власне ім’я, ПРІЗВИЩЕ)

м.п.


